
 

 

 

У ЯКИХ ВИПАДКАХ ПІДПРИЄМЦІ ЧИ ОСОБИ, ЯКІ 

ПРОВАДЯТЬ НЕЗАЛЕЖНУ ПРОФЕСІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ,  

НЕ СПЛАЧУЮТЬ ЗА СЕБЕ ЄДИНИЙ ВНЕСОК 
 

Відповідно 

до п. п. 4 та 5 

частини першої ст. 

4 Закону України 

від 08 липня 2010 

року №2464-VІ 

«Про збір та облік 

єдиного внеску на 

загальнообов’язков

е державне 

соціальне 

страхування» із 

змінами та 

доповненнями (далі 

– Закон №2464) 

платниками 

єдиного внеску на 

загальнообов’язков

е державне соціальне страхування (далі – ЄВ) є фізичні особи – підприємці, в тому числі ті, які 

обрали спрощену систему оподаткування, та особи, які провадять незалежну професійну діяльність, 

а саме наукову, літературну, артистичну, художню, освітню або викладацьку, а також медичну, 

юридичну практику, в тому числі адвокатську, нотаріальну діяльність, або особи, які провадять 

релігійну (місіонерську) діяльність, іншу подібну діяльність та отримують дохід від цієї діяльності. 

Законом України від 13 травня 2020 року №592-IX «Про внесення змін до Закону України 

«Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» щодо 

усунення дискримінації за колом платників», який набрав чинності 01.01.2021, внесені зміни до 

Закону №2464, зокрема, ст. 4 Закону №2464 доповнено частиною шостою. 

Так, згідно з частиною шостою ст. 4 Закону №2464 особи, зазначені у п. п. 4 і 5 частини 

першої ст. 4 Закону №2464, які мають основне місце роботи, звільняються від сплати за себе ЄВ за 

місяці звітного періоду, за які роботодавцем було сплачено страховий внесок за таких осіб у розмірі 

не менше мінімального страхового внеску.  

Такі особи можуть бути платниками ЄВ за умови самостійного визначення за місяці звітного 

періоду, за які роботодавцем було сплачено страховий внесок за таких осіб у розмірі менше 

мінімального страхового внеску, бази нарахування, але не більше максимальної величини бази 

нарахування ЄВ, встановленої Законом №2464. При цьому сума ЄВ не може бути меншою за розмір 

мінімального страхового внеску. 
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